w
CAMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
^^'CA/V^z/VHf

^ ^ SET 2

INDICAÇÃO m 2764/2019

Súmula - Indico ao Poder^ecutivo, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, da necessidade de implantação de
iluminação pública de qualidade (LED) na rua
Luiz Manfrinato em toda a sua extensão, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, da necessidade de implantação de iluminação de pública de
qualidade (LED) na rua Luiz Manfrinato em toda a sua extensão, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Esta rua há tempos sofre com precariedade da iluminação pública, sendo
necessário uma manutenção da mesma. Os moradores que se reportaram a este
legislador, informaram que a rede de iluminação pública está com falhas com lâmpadas
queimadas e algumas luzes são muito fracas, não alcançando um facho de luz o
suficiente para que o local seja bem iluminado e com tudo isso, essa problemática já
acarretou diversos transtornos paras os transeuntes, que ao regressar de seu trabalho,
escolas e até mesmo os que precisam se deslocar ao comercio local, encontraram
inúmeros problemas tais como assaltos, quedas, etc. Visto o empenho da atual gestão
em solucionar a estas e outras problemáticas do município, é que faço esta indicação.

Provada a necessidade e viabilidade de que seja solucionado, conto com o apoio
dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 09 de setembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
protocolo

1 3 SET. Í019Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

,^cco

ara

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

D^aao camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO 27£5/2019

Súmula: "Indico a Implantação de
acesso para as ruas Pari e/ou
Benedito de Abreu, na pista do
Corredor Oeste que possui sentido
para o centro de Itapevi. "

INDICO: à Mesa, após
vigente, que seja a presente

senhor Igor Soares, Prefeito

Secretário de Segurança e
acesso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Municipal, e ao senhor Rogério de Oliveira,
Mobilidade Urbana, para imnjnnfriçã" d"

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

\rvC^

PROTOCOLO

ÂssinaturB

Essa é uma solicitação de moradores da rua João Vaz e do
condomínio Residencial Boa Vista, os quais estão relatando que ao vir de
Jandira pelo corredor oeste, necessitam fazer o retorno na rotatória da
COHAB para acessar a referida rua e condomínio, pela falta de uma saída
do corredor oeste para a rua Pari e/ou Benedito de Abreu, salientando
que se for implantada um acesso no local informado haverá uma nova
alternativa para acessar o Bairro Vila São Francisco, aos condutores que
vem de Jandira.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo. Indico a
implantação de acesso para as ruas Pari e/ou Benedito de Abreu, na pista
do Corredor Oeste que possui sentido para o centro de Itapevi, e caso
não seja responsabilidade do Executivo Municipal, peço que a presente
propositura seja encaminhada aquém de direito.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha — PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camara itapevi .sp.gov.br

DBDDEl ca ma ra itapevi